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være på tide, at man finder på noget andet end 
bare at skærpe straffene og udvise mere. Jeg sy- 
nes i virkeligheden, at Dansk Folkeparti mang- 
ler nogle ret klare bud på, hvad vi gør, inden det 
kommer til kriminalitet, hvad vi gør for at for- 
hindre, at det bliver til kriminalitet. Og så synes 
jeg den her evindelige fokusering på udlændin- 
ges kriminalitet i virkeligheden skygger for et 
langt større problem, nemlig at 88 pet. af krimi- 
naliteten rent faktisk begås af danskere, og jeg 
savner altså nogle bud fra Dansk Folkeparti på, 
hvad vi gør for at forhindre, at der bliver flere 
kriminelle i vores samfund. 

Kl. 14:02 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:02 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen det er nok to forskellige partier, der dis- 
kuterer her, Dansk Folkeparti og SF, for jeg sy- 
nes, det lyder som om, vi er ret langt fra hinan- 
den. Jeg havde ellers håbet lidt på, at SF var på 
vej med nye toner, efter at hr. Villy Søvndal fik 
sagt noget om, at Hizb-ut-Tahrir skulle et vist 
sted hen, og at der skulle ske nogle opstramnin- 
ger også i forhold til andre ting. Jeg har ikke hørt 
noget konkret til det siden, og det ærgrer mig så- 
dan set, fordi det betyder, at SF også er i hænge- 
køjen og ikke rigtig får gjort noget ved de ting, 
der er vigtige. 

Når vi siger, at udvisninger er vigtige, så har 
det jo ikke noget at gøre med, at der kan være 
problemer med, at folk, der kommer ud af 
fængslet, laver ny kriminalitet. Det gode ved ud- 
visninger er jo netop, at man bliver udvist af lan- 
det, når man har afsonet sin straf. Så ser vi for- 
håbentlig ikke mere til den pågældende, og hvis 
der er en stor procentdel -  og det kan vi jo se -  af 
de værste bandemedlemmer, der begår krimina- 
litet i Danmark, der ikke er danske statsborgere, 
gad jeg nok se det parti herinde, der ville foreslå, 
at de bare skulle have lov til at fortsætte. 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen, sidste korte bemærkning. 

Kl. 14:03 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg er helt på det rene med, at med en udvisning 
kan vi skaffe os af med problemet, men Dansk 
Folkeparti har ikke et bud på, hvad vi gør for at 
forhindre, at der rent faktisk bliver et problem, 
hvad vi gør for at forhindre, at der bliver flere 
kriminelle i vores samfund. Når Dansk Folke- 
parti beskylder SF for at være i hængekøjen, sy- 

nes jeg, at det er lige lovlig uretfærdigt, fordi vi 
faktisk gerne vil igennem med en politik, som 
forhindrer mere kriminalitet i vores samfund. 
Og når Dansk Folkeparti snakker om nultole- 
rance, snakker de jo i virkeligheden om at gribe 
ind, efter at vi har fået et problem, men når SF 
snakker om nultolerance, snakker vi simpelt hen 
om at tage fat i de unge og mandsopdække dem, 
hjælpe dem, have en mentor på, så de ikke ryger 
ud i kriminalitet. Det er i virkeligheden hele for- 
skellen på Dansk Folkepartis og SF's politik. 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:04 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror ikke, der er nogen, der er uenige i, at vi 
skal gribe ind i tide, og at vi skal mandsopdæk- 
ke kriminelle bander og gøre så meget, som vi 
kan for at få utilpassede i beskæftigelse på et tid- 
ligt tidspunkt. Det er der jo ikke så meget grund 
til, at vi står og diskuterer så meget under en de- 
bat som den her, for det er de fleste enige om, og 
det bliver jo allerede gjort i stort omfang. Men 
det, vi er opmærksomme på, er, at vi har en stor 
gruppe af indvandrere i Danmark, der gerne vil 
integration, der gerne vil tillære sig danske vær- 
dier og blive integreret. De får problemer, fordi 
vi har en mindre gruppe af kriminelle, der står 
bag rigtig meget af den kriminalitet, vi har i 
Danmark. Hvor skal vi koncentrere indsatsen? 
Ja, vi skal selvfølgelig koncentrere indsatsen for 
at hjælpe dem, der overhovedet vil i beskæfti- 
gelse og lære danske værdier, men vi skal -  og 
det er jo det, SF glemmer -  så sandelig yde den 
kæmpe integration, det vil være for det store 
brede flertal, at vi koncentrerer os om at få dem, 
der laver kriminalitet, på rette spor, og i værste 
fald, hvis det ikke kan være anderledes, udvist. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:05 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes jo, det bliver spændende, om Dansk 
Folkeparti nogen sinde vil påtage sig et medan- 
svar for det Danmark, man har skabt igennem 
den politiske indflydelse, man har haft de sidste 
7 år. Jeg ved ikke, om det sker, men det sker ikke 
i dag i hvert fald, for i dag er det stadig væk så- 
dan, at hr. Peter Skaarups forklaring på alt, hvad 
der går galt i Danmark, er, at det kan føres tilba- 
ge til før 2001. 


